福田区发展和改革局关于对深圳市福田区

第七届人民代表大会第六次会议代表建议

第 20200110 号会办意见的函

深圳市公安局福田分局：

您提出的《关于加强警队建设，进一步提升我区治安水

平的建议》收悉。经认真研究，现答复如下。

近年我区加大对公共安全领域技术防范设施建设的投

入，进一步支撑我区治安管理水平的提升。2019 年我区公共

安全政府投资领域共下达资金 6.4 亿元，与技术防范设施建

设相关的项目 8 个，涉及项目总投资 3.7 亿元，全年下达计

划 7636 万元，其中包括福田区雪亮工程购置项目，主要内

容是在区公交站台、地铁口周边、城市道路、大型广场、口

岸、治安重点区域、维稳重点部位等区域布置和升级监控设

备，总投资约 3.1 亿元；福田区重点部位技防设施项目，主

要内容是购置安装了 94 套人脸识别采集设备以及 204 套

WIFI 采集设备；福田公安分局监控摄像头前端设备箱更换项

目，主要内容是对福田区社会治安电子防控工程第一批 3807

个前端设备箱进行全面更换。

今年我局在公共安全领域计划下达资金 10 亿元，其中

2020 年政府投资计划中公安各类项目共 60 个，总投资 25.3

亿元，年度计划投资安排 7 亿元，占投资计划 7%，其中与技

术防范设施建设相关的年度计划安排资金 7613 万元，同时

将进一步加大对维稳和反恐领域的投资力度，包括福田公安

分局机训大队装备购置项目，主要内容是开展购置机训维稳

处突个人装备、摩托车巡逻中队个人装备以及机训维稳处突

公用装备；福田公安分局反恐大队单警装备采购项目，主要

内容是购置一批反恐大队单警装备、单兵防护装备、战术突

击装备、侦查关瞄装备及体能训练器材。

专此复函。

福田区发展和改革局

2019 年 5 月 28 日

（联系人：胡尊龙，电话：13716576028）